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Referat FAU-møte på Tåsen skole, 6. mars 2023 
 
 

 
Informasjon om skjermbruk på Tåsen skole 
V/ Kristina Simensen. Hun har også en 50 prosent stilling i et veilederteam i Utdanningsetaten, Oslo 
kommune, der hun veileder lærere i hensiktsmessig bruk av læringsteknologi og hvordan verktøy kan 
gi god læring. Skolen jobber utfra «Handlingsplan for digitalisering og læringsteknologi i Osloskolen 
2023-2024».  
 

• Skjermbruk skal ikke erstatte blyant, papir og bøker, men gi oss nye muligheter for læring. 
Hvordan brukes «skjermtiden»? Skolen vektlegger en aktiv elev-rolle når skjermen brukes, 
elevene sitter ikke passive. I bruken av digitale læremidler ligger også noe av skolens 
dannelsesoppdrag gjennom at elevene skal rustes til å bli digitale medborgere som behersker 
nettvett. De skal aktive og produsere noe, de skal ikke være konsumenter av digitalt innhold.  

 
• Det digitale klasserommet er sammensatt. Læringsbrettet er en verktøykasse som skal bidra 

til å produsere læring. Noen apper som skolen vektlegger (eksempel keynote, bookcreator, 
garasjeband, padlet). Disse appene skal bidra med noe ekstra til undervisning og læring.   
SAMR modellen er en guide for hvordan digitale verktøy skal integreres i undervisningen. Det 
øverste nivået i denne modellen er skolens målsetning: å arbeide på måter og med innhold 
som ikke var mulig uten teknologien. Den er ikke lenger en forbedring av tidligere arbeidsmåter 
og innhold, men teknologiens nye muligheter tas i bruk. Dette innebærer f.eks. at teknologi 
benyttes til vurdering fra flere personer enn bare ens egen lærer. Les mer om modellen her: 
http://digitaldidaktikk.no/refleksjon/detalj/samr-modellen 

 
• Nettbrett brukes i samspill med andre læringsverktøy som bøker, penn, papir osv. Skolen ser 

også at nettbrettet gir muligheter for å gi elevene tilpasset opplæring og dermed 
inkluderende læring. Et eksempel er multimodaliteten. Elevene kan få tekster lest opp, de 
kan lese inn det de skal skrive og fagstoff kan visualiseres med bilder og videoer.   

 
• Skolen har en egen programmeringsplan. Dette innebærer også at elevene jobber med 

algoritmisk tankegang uten skjerm. Algoritmisk tankegang innebærer å bryte ned komplekse 
problem til mindre, mer håndterlige delproblemer som lar seg løse. Sortere informasjon, 
prøve og feile og samarbeide. Les mer på udir.no https://www.udir.no/kvalitet-og-
kompetanse/profesjonsfaglig-digital-kompetanse/algoritmisk-tenkning/ 

 
FAU har flere ganger uttrykt bekymring om at elevene ikke får brukt tastatur i løpet av barneskolen. 
Skolen svarer at innkjøp av tastaturer er et økonomisk spørsmål, men det er noe som vurderes. Det 
er et klart ønske fra FAU om at elevene skal lære å skrive funksjonelt på et tastatur før de avslutter 
syvende trinn.  
 
FAU har fått innspill fra foreldre om ikke-faglig bruk av nettbrett i timene. Skolen ønsker at det skal 
meldes fra til kontaktlærer og rektor, dersom dette skjer.  
 
FAU lurer på om totalmengden med skjerm blir for stor dersom det også er mye skjerm på AKS. 
Skolen sier de er i dialog med aks om dette.  
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AKS: Læringsstøttende aktiviteter, lekser, skjermtid og samarbeid med foreldredrevne 
aktiviteter og fritidstilbud.  
Se eget referat fra møte mellom FAU og AKS 25. januar. (Vedlegg) 
 
Status 17. Mai  
17. mai komiteer er etablert på 2. trinn. Representanter er meldt inn.  
 
Låste dører i skoletiden 
FAU-leder tar opp dette i driftsstyret. Hva er skolens begrunnelse? Informasjon følger på neste møte.   
 

Klasserom uten dagslys og utsyn.  
De «innelukkede klasserommene» har nå fått tilfredsstillende ventilasjon, men FAU ønsker å utfordre 
skolen og Oslobygg også når det gjelder dagslys og utsyn. Det er tvilsomt om klasserommene følger 
normer og forskrifter om lys, opplæringslovens paragraf 9 som omhandler elevens rettigheter til 
læringsmiljø. Saken følges opp i FAU – se brev til skoleledelsen (Vedlegg)  

Neste FAU-møte holdes mandag 17. april (deretter 8. mai og 4. juni) 

  


